

# מעדני אשר



שאלות וחקירות בענייני פרשת השבוע | יו"ל ע"י מכון "מעדני אשר" - בית שמש

פרשת שמיני תשפ"ב | גליון תתצ"ד (שנה י"ט)



### מדוע כשאדם נפטר מהעולם אומר הקב"ה למלאכים

ראו מה הבריות אומרות עליו הרי הכל גלוי לפניו?

בפרשת י, ותצא אש מלפני ה' ותאכל אותם וימותו לפני ה'.

איתא במדרש רבה קהלת פרשה י"ב בשעה שאדם נפטר מן העולם הקדוש ברוך הוא אומר למלאכי השרת ראו מה הבריות אומרות עליו כשר היה ירא שמים היה פלוני זה מיד מטתו פורחת באויר.

יש להקשות: וכי הקב"ה כשרוצה לדעת מעשיו של אדם צריך לשאול מה אומרים עליו הבריות, הרי הקב"ה יודע תעלומות, ובודאי דברים נגלים מה שכל אדם יודע בודאי יודע הקב"ה, ומה המטרה לשאול מה הבריות אומרים, מעדני אשר.

נראה לתרץ: כוונת הקב"ה בשאלה זו, לראות האם אנשים בעולם הזה יודעים מה היה מעלת הנפטר כשהיה בעולם הזה ולדעת מה חסר כדי שהם ילמדו מדרכיו, ועל זה מקבל גם שכר על התורה והמצוות שיתרבה בעולם הזה בזכותו, ועל אחת כמה וכמה השבוע כשנפטר שר התורה גדול ומנהיג הדור הגאון הצדיק רבי חיים קנייבסקי זצוק"ל שהרבה תורה כל כך הרבה שנים בכמות ובאיכות ורבות עמך ישראל בכל רחבי תבל הם תלמידים מובהקים של מרן מפסקיו ומספריו, וגם אנו במערכת מעדני אשר במשך כל השנים הבאנו מאות חידושים והכרעות ממרן שר התורה זצוק"ל וע"כ חוב על כל אחד מאתנו לעשות חשבון נפש כמה תורה חסר לנו עכשיו בפטירת רבינו ולעשות את כל ההשתדלות ולמלאות את החסר.

והכרת הטוב מיוחדת לידידינו הרבני הנגיד הנכבד הרב מרדכי זיסקינד הגר שליט"א עורך המדור הנפלא משיב כהלכה שזכה לחביבות והערצה מיוחדת ממרן שר התורה שזכה לשאול מאות שאלות נפלאות בהלכה ואגדה הלא המה כתובים בספר הנפלא שמחת מרדכי והרבה מדברנו לקחנו משם, ומרן אמר לו בדרך צחות פעם שבתורה מבואר שצריך לאהוב אותה דכתוב ואהבתם את הגר.

### מדוע בגלל שוידום שאהרן גרם לוידום השמש?

הנה כתב בבעל הטורים בפרשתן על הפסוק וידם אהרן, ב' במסורה, "וידם אהרן" וידום השמש יהושע י' רמז למה שאמרנו בגמ' סוכה כ"ט מאורות לוקין על אב ב"ד שמת, ובני אהרן היו אב בית דין.

ובספר מושב זקנים מרבינו אלעזר מגרמיזא בפרשתן כתב כאן וידום אהרן תרי במסורת חד כאן וחד וידום השמש כביכול כשהצדיק נפטר מן העולם אפילו השמש שותק מלומר שירה.

ובספר שפע חיים מכתבי תורה חלק ד' סי' רס"ו כותב: עלה דעתי לפרש המסורה ב' פעמים וידום, וידום אהרן וידום השמש דאיתא בגמ' סוכה כ"ט א' בזמן שהחמה לוקה סימן רע לעכו"ם וכו' שהעכו"ם מונים לחמה, ויש לפרש דעל ידי וידום אהרן בקבלת היסורים נמתקת מדת הדין לכלליות ישראל וחלין הדינים על אומות העולם כמ"ש בספה"ק, וכאשר שמעתי בילדותי מאמורי הרה"ק זי"ע על הפסוק שמות כ"א א' ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם, ותרגם אונקלוס, ואלין דניא די תסדר קדמיהון, היינו שיפעלו שהדינים יסודרו על אומות העולם, וכמ"ש חז"ל ברכות ס"ב ע"ב ואתן אדם תחתיו ישעיה מ"ג ד' אל תקרי אדם אלא אדום, וז"ש וידום השמש.

ובזה מפרש מה דאיתא בחז"ל גיטין לח ע"ב שמחים ביסורים וכו' ואוהביו כצאת השמש בגבורתו, שע"ז ששמחים ביסורים גורמים אשר, כצאת השמש בגבורתו, דהיינו השמש אשר העכו"ם מונים לו, עליהם תמשך מדת גבורה מדת הדין.

ליהודים יתה אורה - אורה זו תורה  
לקראת השמחה הגדולה בנשואי בתי תחי'  
יצא לאור בעזרה של הספר שרבים ציפו לו  
ספר מעדני אשר נישואין  
מאות נושאים בענייני שידוכים - שבת אופרין - חופה - סעודת הנשואין - שבעת ימי המשחה  
וכן דרשות שנאמרו בפני כל גדולי הדור שליט"א בזמן שמחתם

גליון זה נודב ע"י ידידינו  
הרב מרדכי זיסקנד הגר שליט"א מנהטן  
לעילוי נשמת רבן של ישראל שר התורה והצדקה  
מרן רבי חיים קנייבסקי זצוק"ל  
שעלה בסערה השמימה ט"ו אד"ב שושן פורים האי שתא  
שזכה לקירבה יתירה וזכה להרצות לפני מרן מאות קושייות בלימוד  
בהלכה ואגדה הלא המה כתובים בספר הנפלא שמחת מרדכי  
יהא רעוא שזכותו הגדולה של מרן שאהב אותו בחיבה יתירה תגן עליו להתברך בכל מילי דמיטב

גליון זה נודב ע"י ידידינו  
שלוחא דרבנן רצוי לכל אחיו פה מפיק מרגליות  
הרב ישראל פרוש שליט"א ראש עריית אלעד  
לברכת מזל טוב  
להגאון החסיד רבי ישראל זושא הלוי הורביץ שליט"א  
רב קהילות החסידים באלעד מחשובי רבני העיר  
לרגל שמחת נישואי בנו הבה"ח המופלג בתור"ש כמר שלום הלוי נ"ו עב"ג בת ידידינו הגאון רבי אשר אנשיל שוורץ שליט"א  
ראש כולל צאנז בית שמש ובעל המעדני אשר  
יהא רעוא שיזכה לרוות נחת מכל יוצא חלציו ויצליח בכל אשר יפנה וימשיך במפעליו הגדולים לזכות רבות עמך ישראל רחבי תבל

גליון זה נודב ע"י ידידינו  
הגאון רבי שלמה צבי גוטמן שליט"א מח"ס דברי שלמה  
לעילוי נשמת אביו  
האי גברא רבה ויקירא  
אוד מוצל מאש, מחסידי קמאי הסתופף בצל גדולי הדורות, עתיר העשיה ורב פעלים  
עמד לימין צדיק כ"ק מרן בעל הדברי יציב זי"ע עשרות בשנים הרבני הרב משה דוד גוטמן בן הרב שלמה ז"ל  
נלב"ע כ"ד אדר ב' תשע"ט ת.נ.צ.ב.ה.



**מי ששכח ליטול מים אחרונים לפני ברכת המזון האם יש לו חיוב ליטול אחר ברכת המזון?**

**בפרשת י"א מ"ד והתקדשתם והייתם קדושים.**

איתא בגמ' ברכות נ"ג ע"ב, עיין בהגות הגר"א שם והתקדשתם, אלו מים ראשונים, והייתם קדושים, אלו מים אחרונים, משמע דאיכא מצוה ליטול מים אחרונים משום קדושה, כמו מים ראשונים.

**יש להקשות:** מהא דאמרין בגמ' חולין ק"ה ע"ב מים אחרונים חובה משום שמלח סדומית מסמא את העינים, משמע דהוא מטעם סכנה, כך מקשה תוס' הרא"ש ברכות נ"ג ע"ב.

**איכא כמה תרוצים:**

**א.** משום קדושה הויה מצוה, והוסיפו לעשותו חובה משום מלח סדומית, כך תירץ בתוס' הרא"ש ברכות נ"ג ע"ב.

**ב.** הא דהויה משום קדושה ה"מ למברך, אבל לשאר המסובין הויה הטעם משום סכנה, כך תירץ הר"ן שם בחולין וכן בריטב"א ברכות נ"ג ע"ב.

**הנה לפי ב' התרוצים הנ"ל:** משמע דאנו שכל אחד מברך לעצמו ברכת המזון, בודאי איכא חיובא ליטול מים אחרונים משום תרי טעמא משום קדושה, ומשום סכנה, לפי זה יוצא דאף בזמן הזה דליכא מלח סדומית איכא חיובא ליטול מים אחרונים, וכן כתב בגר"א אור"ח סימן קפ"א ס"ק י'.

**אבל התוס' ברכות נ"ג ע"ב** וכן בערוכין י"ז ע"ב חולין ק"ה ע"א כתבו דבזמננו דליכא מלח סדומית ליכא חיובא ליטול מים אחרונים, והא דדרשינן והייתם קדושים על מים אחרונים משמע דהוא משום קדושה אף היכא דליכא מלח סדומית, אסמכתא בעלמא כן כתב התוס' בחולין ק"ה ע"א ד"ה מים ראשונים.

**וכן משמע ברמב"ם** פ"ו מהלכות ברכות הלכה ב' דכתב דאין מברכים על מים אחרונים משום דאינה אלא מפני הסכנה מלח סדומית, ובראב"ד שם כתב אני שמעתי בשימושי הגאונים הקדמונים שכתבו על המים אחרונים ברכה על רחיצת ידיים, וחיי ראשי דברים נכונים הם שהרי חכמים דרשו את שתייהם מפסוק אחד א"כ צריך ברכה, ומדברי הרמב"ם שלא חש לקושיא הנ"ל סבירא להו שדרש הנ"ל הויה אסמכתא בעלמא.

**יש לחקור מי ששכח ליטול מים אחרונים קודם ברכת המזון האם יש לו חיוב ליטול אחר ברכת המזון או דילמא לא תיקנו את החיוב רק קודם ברכת המזון ומי ששכח אין לו חיוב כבר.**

**הנה המשנה ברורה** אור"ח סימן קפ"א ס"ק ב' כתב וז"ל מים אחרונים אין עליו חיוב יותר ממים ראשונים, היינו דאם לא מצא בתוך ארבע מילין מלפניו או לאחריו מיל יכול לברך בלא מים אחרונים, ומתי שימצא מים אח"כ יטול ידיו משום חשש מלח סדומית, חזינן להדיא מדבריו שיש חיוב ליטול אחר ברכת המזון.

**יש לדחות:** דזה דוקא כשהיה חשש מלח סדומית יש חיוב אף אח"כ כיון דאיכא עדיין סכנה, אבל בזמן הזה דליכא מלח סדומית, אפשר דאין חיוב אח"כ לשיטתנו דכל החיוב זה רק משום מלח סדומית.

**ולענין הלכה:** ראיתי לאחד מפוסקי זמננו שכתב שאף בזמן הזה צריך ליטול מים אחרונים, אם שכח ליטול לפני ברכת המזון, כיון דהטעם ע"פ קבלה לתת חלק לחיצונים זה שייך נמי אחר ברכת המזון, עיין קובץ שערי הוראה קובץ ב' ע"מ מ', שפסק כך הגאון רבי שמואל אליעזר שטרן שליט"א.

**מדוע הנשים אינם מקפידות לקיים מצות נטילת מים אחרונים לפני ברכת המזון?**  
**יש להקשות:** מדוע בזמננו ברוב המקומות רק אנשים נוהגים ליטול מים אחרונים ולא הנשים איזה היתר יש להם.

**הנה היעב"ץ** בספרו מור וקציעה אור"ח סימן קפ"א כתב דהא דנהגו נשים שלא ליטול מים אחרונים, משום דאסטיות הן ונהגות לאכול בכף ומגריפה ואין החשש שמא יש להם מלח סדומית על הידים, אבל אותן שאין זהירות לאכול בכף ומגריפה ואין ידיהן נקיות, ודאי גם הנה חייבות, כמו אנשים בלי הפרש וצריך להודיען.

**ובשו"ת שלמת חיים** סימן ק"ט כתב דבין לטעם משום מלח סדומית, ובין משום והתקדשתם נשים מצוות במים אחרונים.

**ובשו"ת שבט הלוי** אור"ח ח"ד סימן כ"ג כתב דמעיקרא דינא נשים מצוות, אבל בזמן הזה דאין מלך סדומית ורק משום חומרא נוטלים את הידים, דאיכא טעם ע"פ קבלה, אבל הנשים לא קיבלו עליהו חומרא זו.

**ובשו"ת שם משמעון** סימן י"ב דן בארוכה ללמד זכות על נשים אף צדקניות שאינם נוטלים מים אחרונים, ומסיק דנשים פטורות מדינא עיי"ש.

**מדוע צריך ליטול מים אחרונים משום מלח סדומית הרי מלח סדומית בריא לעינים?**

**יש להקשות:** על הא דאמרין דמלח סדומית מזיק לעינים, הרי איתא בגמ' שבת ק"ח ע"ב דמי שיש לו כאבים בעינים יטבול בימא של סדום, חזינן להיפך דמלח סדומית מרפא, כך הקשה המאירי שבת ק"ח ע"ב.

**איכא כמה תרוצים:**

**א.** מלח סדומית לבד מסמא את העינים לכן תיקנו חכמים שצריך ליטול מים אחרונים מפני סכנת המלח, אבל יש של סדום מרפא, כך תירץ במאירי שם.

**ב.** מרפאין את החולה, ומסמאין את הבריא, כדרך הרבה רפואות שהם מרפאים חולים, ומסכנים אנשים בריאים שנוטלים את זה, לכן מי שחולה טוב לו שילך לים של סדום ויתרפא, משא"כ אדם בריא, כך תירץ במאירי שם.

**מזל"א טבא ונדיא יאה**

ברגשי גיל ושפחה הננו לשנר ברכת פול טוב טאמנה, אל פול פע"כ האי גברא רבא וזיקרא, פוסר שיעורים רבות בשנים בבית מדרשו, פטנו קב ונקי, אהוב על הבריות ומקורב לתורה, מאיר פנים לכל אדם בסבר פנים יפות בעניינות וסבלנות, שיעוריו בהלכה ובאגדה כדבש פתוקות, פה פפוק מברילית ופנינים.

**הגאון ר' אשר אנשיל שוורץ שליט"א**  
**בעל "מעדני אשר" וראש הכולל**

להגל השמחה והשוריה במעונו בנשואי בתו הכלה שתד"ח עב"ג החתן הבה"ח המופלג בתר"ש שלום נ"ו בן הגאון רבי זושא הורוביץ שליט"א - רב דקהל חסידים אלעד

יחא רעוא פן קדם אנהון דבשמיא, שהיוני יעלה יפ"ה יפ"ה בפעלת חסידים ואנשי מעשה, ושידכה לרוות רוב נהם דקדושה ככל יוצ"ח, ולראות נהם ונהם חיים וקיימים עוסקים בתורה ובמצוות לשפ"ה, פסילה העולה בית ק"ל באחות רבוח"ק, פתוך רוב ברכה והצלחה אושר ועושר וכל פילו דמטיב, אפ"ן.

ברכת מול טוב ולפנים הנכבדים מאנשי שלומינו הגאון רבי חיים יעקב שוורץ שליט"א - דומ"ץ קרית צאנז הגאון רבי בן ציון רייך שליט"א - נאמן בית רבוח"ק מקים עזרונ' אהל פרידא' בבית מדרשונו

*בבכ"ה אמונתא ליבא*  
*תורת האומות*      *אורח"י בית הארז*  
*חז"ר הכולל*

**בית המדרש לתורה ולתפילה בערגסאז**

**בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א**  
רח' דובר שלום 5 קרית חסידים בית שמש

**אדר תשע"ב**      **בס"ד**

פ'ענומקא דליבא ברוך שיה ושבח נשגור ביה מיטב ברכותינו ע"ם ברכת מול טוב ציפנה קדם יודינו הדגול מורגני בית מדרשונו ד'בריו נשטעים ברוב שקיקה בשיעוריו הנפלאים כאשר תחוינה עינינו יוצא ליה אלו הדברים הכתובים עלי גליין הלא הנה מעדינים לנפשינו יקרה טמא ומפנינים ונפת צוף נפיקים כאשר מדי שבת בשבתו מוכינו את המקרא כפשיטו "מאשר שמנה לחמו והוא יתן מעדני מלך" להבנינו ש'טו מפארים בבקאותנו הגדולה בכל מנפני תורה ומאנציו הגדול מלמדנו ד"בות פעלינו להגדיל תורה ולהאדירה ולכות את הרבים בכל קצוי חבל

**הגאון רבי אשר אנשיל שוורץ שליט"א**

מח"ס 'מעדני אשר' ומרגני בית מדרשונו להגל שמחת נישואי בתו בשעתו ע"ב עב"ג החתן המופלג בתר"ש ומוכתר בכל מדה מנונה הרב **שלום הורוביץ שליט"א** מבורחי ישיבת עץ חיים דבאבוב בן הרב הגאון הנוהע בשערים פה מופיק מרגילית רבי **זושא הורוביץ שליט"א** רב דביהמ"ד קהל חסידים אלעד

יחא רעוא פן קדם אנהון דבשמיא שיהיה לרוות תענוג ונהם מויונו ז' עם דורות ישרים מבורכים וזך וטוב חסיד וידעונו כל הימים כדי ביות נוא"ג ב"ב

המבורכים  
נתמללי ולמדנו בתורת



**איזה היתר יש לשבח חתן ברבים ולא חוששים שמתוך שבחו יבא לידי גנותו?**  
**איתא בפרקי דרבי אליעזר** ס"ז ט"ז חתן דומה למלך מה המלך הכל מקלסין אותו, כך החתן הכל מקלסין אותו כל שבעה.

**לכבוד השמחה השרויה במעוני, אזכיר קושיא נפלאה ששאל ידיד נפשי הרב מרדכי זיסקינד הגר שליט"א את מרן שר התורה זצוק"ל:**

איזה היתר יש לשבח חתן בחתונה ובשבע ברכות, הרי איתא בגמ' ערכין ט"ז ע"א תני רב דימי אחוה דרב ספרא לעולם אל יספר אדם בטובתו של חברו, שמתוך טובתו בא לידי רעתו, ובשלמא לשיטת הראשונים רמב"ם פרק ז' מהלכות דעות, וכן בסמ"ג, עיין גליון הש"ס ערכין ט"ז ע"א וכן בספר חסידים מובא במגן אברהם אור"ח סימן קנ"ו ס"ק ב', ועיין רש"י שם בערכין שכתבו דכונת הגמ' דדוקא בפני שונאיו אסור משום שהוא גורם להם שיספרו בגנותו, אבל בפני אוהביו מותר, אתי שפיר מה שמשבחים את החתן, אבל לשיטת רש"י שכתב שכשהוא מספר בטובתו יותר מדאי הוא עצמו אומר חוץ ממדה רעה זו או אחרים ששומעין שזה משבחו ואומרים הלא מדת כך וכך בידו, איזה היתר יש בזה ומדוע לא חששו שיבא לידי גנותו.

**ותירץ לו מרן שר התורה זצוק"ל:** דכיון שכל המסובים יודעים שעושים את זה רק לשמח החתן ואין מתכוונים באמת, שהרי לכל חתן משבחים, אין את החשש שמא יבא לידי גנותו,

**נראה לתרץ בכמה אופנים:**

- א. כיון שחתן מוחלין לו את כל העוונות והוא צדיק גמור, שוב ליכא למיחש שידברו בגנותו, מעדני אשר.
- ב. הואיל וכל הנאספים שם באו לכבוד החתן והמחותנים, הרי שכולם באים אדעתא לשמוח עמם ולשבח את מעשיהם ואין לחוש שמא יש בהם א' שונא שיבוא מתוך שבחו לידי גנותו, וגם א"צ לחוש שאם ירבה בשבחים יבוא הוא עצמו לגנותו ולומר חוץ ממידה רעה זו שיש לו, או שהשומעים יגנוהו, מעדני אשר.
- ג. ע"פ מה שהקשה החתם סופר חלק ו' סימן ב"ט על מה שמכחו העולם שמשבחים צדיקים הרי יכול לבא ליד גנותו, ומתירץ לספר בשבח הצדיקים הוא מצוה גדולה וא"כ אין לחוש שמא יבא לידי גנותו דהא מצוה בעידנא דעסיק בה מגנא ומצלי, א"כ לשמח חתן נמי מצוה לכן אין לחשוש שמא יבא לידי גנותו, מעדני אשר, מאמר זה מתוך הספר החדש בעניני נישואין שיצא לכבוד שמחת נישואי ביתי תח"י.

**איך אמרינ בנישואין שהשמחה במעונו**

**הרי יש צער למחותנים מההוצאות המרובות?**

**איתא בגמרא** כתובות ח' ע"מ א' דבברית מילה לא אמרינן שהשמחה במעונו הואיל ויש צער לתינוק, חזינן דבשמחה שיש לאחד מבעלי השמחה צער לא אמרינן שהשמחה במעונו.

**הקשה מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי זצוק"ל קושיא נפלאה,** א"כ קשה הרי בכל נישואין יש למחותנים צער גדול מההוצאות הרובצות עליהם, א"כ איך אמרינן שהשמחה במעונו, הרי במקום צער לא אמרינן שהשמחה במעונו.

**ותירץ מרן:** דרק כשיש לעיקר בעלי השמחה צער אי אפשר לומר שהשמחה במעונו כיון שלו יש צער, ולכן בברית שעיקר הבעל שמחה זה התינוק שנימול לכן אי אפשר לומר שהשמחה במעונו, משא"כ בחתונה עיקר הבעל שמחה זה החתן ולו אין את הטירדות של ההוצאות, לכן אפשר לומר שהשמחה במעונו א"ע' שלמחותנים יש את הטירדא והצער של ההוצאות.

**עוד תירץ מרן זצוק"ל** דבברית מילה אין מציאות שיהא בלא צער של התינוק כיון דבכל ברית יש צער לתינוק, לכן לא רצו לתקן שהשמחה במעונו כיון שהמצוה הוא מצוה של צער וטירדא, משא"כ בחתונה לא מוכרח להיות שיש טירדות של הוצאות כי יש הרבה שמחתנים בלי טירדות לכן תיקנו שהשמחה במעונו.

**נראה לציין עוד כמה תרוצים:**

- א. אדם מבוגר יכול להתגבר על הטירדא והצער שישים מבטחו בהשי"ת כי בודאי יעזור לו השי"ת ויפיג צערו, משא"כ בתינוק אי אפשר להפיק, כך תירץ הגאון המפורסם רבי שמאי קהת גראס שליט"א.
- ב. במצות מילה איכא צערא דינוקא ואין להתניוק שמחה כלל כיון שאינו מבין שמקיימים עמו מצוות מילה, משא"כ בשמחת נישואין דאמנם יתכן שיש למחותנים טרדות הגורמות לצער אבל עם כל זאת יש שמחה עצומה בלבבם על שזוכין ליום אפריון צאצאיהם ולכן שפיר יכולין לברך שהשמחה במעונו, מעדני אשר.
- ג. דווקא בברית מילה כשיש צער לינוקא זה גורם לכל הנמצאים שם לכן לא אומרים שהשמחה במעונו, משא"כ בחתונה אין לכלל המשתתפים טירדות בגלל שיש למחותנים טירדא, כך תירץ לידידי הר"ג מנדל פנסטר שליט"א מרבינו כולל בעלזא בית שמש, מאמר זה מתוך הספר החדש בעניני נישואין שיצא לכבוד שמחת נישואי ביתי תח"י.

**מדור**  
**משיב כהלכה**



מדור זה נודב ונערך ע"י ידידנו ר' מרדכי זיסקינד הגר שליט"א מנהטן  
**משיב כהלכה שינון וידעת ההלכה - הלכות שבת**  
 כל השאלות הם משריע ומשנה ברורה

**כל השאלות הם בתורת מרן רבי חיים זצ"ל ושייכים לפרשה**

- א [יש לעיין. האם מותר להתבונן בבעלי חיים טמאים לצורך מצוה?
- ב [תלמיד המורה הלכה בפני רבו האם מועיל לו מחילה או לא?
- ג [האם יש איסור בל תשקצו כשאינו יודע שהדבר היה דבר מאוס, למשל לשתות בעביט מי רגלים כשאינו יודע ששימש לדבר זה?
- ד [אם נדב ואביוהו מתו בתוך המשכן, לכאורה כל המשכן כולו נטמא ולא מצינו שהכל נטמא?
- ה [מדוע מעלה גירה זה סימן טהרה- מה העניין בזה?
- ו [חידה. איזה דבר הגימטריא שלו הוא השיעור שלו לעניין טומאה?
- ז [למה רק מבית יענה לומדים על ביצת עוף טמא שזה טמא.
- ח [היכן יש רמז בפסוק לשבעה משקין שמכשירין לקבל טומאה?
- ט [איזה בעל חי הוא הכי מאוס ומגונה (לא חזיר)?
- י [האוכל מאכלים לא מעושרים האם מטמטם את מוחו?

**כללי השתתפות**

- 1. כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה, יהיה הגרלה על שני פרסים ע"ס 500 ₪.
- 2. כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בהגרלה.
- 3. כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדקו תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.
- 4. ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש.
- 5. שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב כהלכה 0775558617 או במייל meir.s1000@gmail.com נא לציין בתחילת המכתב על כמה שאלות השיבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ ישיבה. ועיר וטלפון וכמו"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. [לברורים ופרטים נוספים בטלפון 0533154010 בשעות הערב בין 8:00-9:00 בלבד]. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. -יש עדיפות לשלוח התשובות מוקלד במייל כי כך זה ייכנס בעז"ה לספר שיצא לאור בעתיד בל"ג. -שאר עניני העלון לא שייכים לפקס או מייל או טלפון זה, אלא כמצויין במסגרת ע"ג העלון בעמ' ד'.

**תשובות ניתן לשלוח עד ר"ח ניסן**

